
    

   

  

  

Dr. Eduardo Haro Mancheno 

Dra. Verónica Aillón Albán HARO gy AILLON 
Dr. Dobri Albornoz Donoso 

Clemente Haro Mancheno ESTUDTFO JURÍDICO 

Cesión de participadas regis beta 

pm A Sisloma , 

loo: El sio Juno Use buno 2ejobal poor 
ec - t > EN 

poQuiere paonen” > EOL ERO > 

Av. Orellana 1811 y 10 de Agosto, Edifc.: El Cid, oficinas 901 y 902, Telf.: 2557 818 / 2557 819 Fax: 2557 818 SL 

 



Votaría y a     

! 

di 

Tren erre 

$ pm 4 2 

it 
f 
P 

ls 

i i 

  

”. Oswaldo Mejía Espinosa 

DOCTOR OSWALDO MEJIA ESPINOSA 
NOTARIA CUADRAGESIMA CANTON QUITO 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA 

"LARMRELOCATION DEL ECUADOR CIA. LTDA." 

QUE OTORGA 

JOHNNY ANTONIO CORTEZ UQUILLAS Y OTROS 

A FAVOR DE 

VÍCTOR HERNÁN CORTEZ UQUILLAS 

CUANTÍA: 400. 

(DI: 3ra. COPIAS) 

cesion_larmrelocation 

Escritura No.3151.2 

En el Distrito Metropolitano de Quito, Capital de la República del Ecuador, 

hoy día DOCE (12) de diciembre del año dos mil seis, ante mí, Doctor Oswaldo 

Mejía Espinosa, Notario Cuadragésimo de este cantón; comparecen: por una 

parte los cónyuges JOHNNY ANTONIO CORTEZ UQUILLAS Y MÓNICA 

MARCELA CÁRDENAS SUÁREZ; JUAN ANTONIO  CORTEZ 

CÁRDENAS; en calidad de cedentes; y, por otra el señor VÍCTOR HERNÁN 

CORTEZ UQUILLAS, en calidad de cesionario. Los comparecientes son 

ecuatorianos, mayores de edad, casados, domiciliados en esta ciudad de Quito, a 

quienes de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido sus documentos de 

identificación, cuyas copias se adjuntan a este instrumento, bien instruidos por 

mi el Notario sobre el objeto y resultados de esta escritura pública, que a 

celebrarla proceden, libre y voluntariamente de conformidad con la minuta que 

me entregan cuyo tenor literal y que transcribo es el siguiente: SEÑOR 

NOTARIO : En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo sírvase incorporar 

una cesión de participaciones a tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA 

COMPARECIENTES.- Comparecen por una parte los cónyuges JOHNNY 

ANTONIO CORTEZ UQUILLAS Y MÓNICA MARCELA CÁRDENAS 

1 

 



SUÁREZ; JUAN ANTONIO CORTEZ CÁRDENAS; en calidad de cedentes; 

y, por otra el señor VÍCTOR HERNÁN CORTEZ UQUILLAS, en calidad de 

cesionario. Los comparecientes son ecuatorianos, domiciliados en la ciudad de 

Quito, mayores de edad- SEGUNDA ANTECEDENTES.- a) La compañía 

LARMRELOCATION DEL ECUADOR CIA. LTDA., fue constituida el doce 

de diciembre de mil novecientos noventa y siete ante el señor Notario Cuarto 

del Cantón Quito doctor Jaime Aillón Albán e inscrita en el Registro Mercantil 

el treinta y uno de julio mil novecientos noventa y ocho; b) Los cedentes 

cónyuges Johnny Antonio Cortez Uquillas y Mónica Cárdenas Suárez, son 

propietarios de ciento noventa y dos participaciones de dos dólares cada una 

pertenecientes al capital social de la compañía; c) El cedente Juan Antonio 

Cortez Cárdenas, es propietario de ocho participaciones de dos dólares cada una 

que fueron adquiridas en su estado civil soltero, y que forman parte del capital 

social de la referida compañía; d) Mediante Junta Universal Extraordinaria de 

Socios de LARMRELOCATION DEL ECUADOR CIA. LTDA., celebrada el 

diez y siete de noviembre del dos mil seis, según consta del acta que se agrega 

como habilitante, la totalidad del capital social de la compañía, por unanimidad, 

autorizan a los señores JOHNNY ANTONIO CORTEZ UQUILLAS Y 

MÓNICA CÁRDENAS SUÁREZ; Y , JUAN ANTONIO CORTEZ 

CÁRDENAS, procedan a la cesión de la totalidad de sus participaciones a 

favor del señor VÍCTOR HERNAN CORTEZ UQUILLAS.- TERCERA 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES.- Con estos antecedentes los señores 

JOHNNY ANTONIO CORTEZ UQUILLAS Y MÓNICA CÁRDENAS 

SUÁREZ; Y , JUAN ANTONIO CORTEZ CARDENAS ceden la totalidad de 

sus participaciones antes descritas a favor del señor VÍCTOR HERNÁN 

CORTEZ UQUILLAS, quien acepta dichas cesiones; que en total suman 

DOSCIENTAS participaciones de DOS DÓLARES ESTADOUNIDENSES 

cada una.- Se entiende que estas cesiones comprenden también los derechos 

2 

 



006033382 
DOCTOR OSWALDO MEJIA ESPINOSA 

NOTARIA CUADRAGESIMA CANTON QUITO 

  

que tienen los cedentes en dichas participaciones como utilidades, reservas 

— o = Cl facultativas y legales, además de los pasivos correspondientes.- CUARTA 

DOCUMENTO HABILITANTE.- Como documento habilitante se adjunta el 

Acta de Junta Universal Extraordinaria de Socios debidamente suscrita por 

la totalidad de los socios de la Compañía. El cesionario queda autorizado a 

inscribir la presente cesión en el Registro Mercantil de Quito; a notificar al 

administrador de LARMRELOCATION DEL ECUADOR CIA. LTDA y a la 

Superintendencia de Compañías de conformidad con la ley. Usted señor 

Notario se servirá agregar las demás cláusulas de estilo para la perfecta validez 

de este instrumento. HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE LA MINUTA que 

queda elevada a escritura pública con todo su valor legal, junto con los 

documentos habilitantes que se agregan la misma que se halla firmada por el 

Doctor DR. Eduardo Haro Mancheno, afiliado al Colegio de Abogados de 

Pichincha, bajo el número cuatro mil setecientos treinta y siete (4737). Para la 

celebración de la presente escritura se observaron los preceptos legales del caso, 

y, leida que les fue a los comparecientes por mi el Notario en alta y clara voz, 

se afirman y ratifican en su contenido, y firman conmigo en unidad de acto. De 

todo lo cual doy fe.- 

e QM Ply iS CA: GA, 

f) Sr. Johnny A. Cortez Uquillas f) Sra. Mónica M. Cárdenas Suárez 

    

c.c. 

    PES 

 



00033353 

JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS DE LARMRELOCATION DEL ECUADOR 
CIA. LTDA. 

En esta ciudad de Quito, hoy día lunes 17 de noviembre del 2006, a las 10:00, en el 

domicilio principal de la compañía LARMRELOCATION DEL ECUADOR CIA. 
LTDA, ubicado en la Panamericano Norte Km 3 Y y Los Cedros de esta ciudad de 
Quito, se constituye la presente Junta Universal de Socios, Presidida por la señora 

María Isabel Cortez Salvador, actúa como secretario, el señor Víctor Hernán Cortez 

Uquillas. 

La señora Presidenta de la Junta, solicita que por secretaria se constate el quórum y el 
derecho de los asistentes para concurrir a ésta Junta. Secretaría certifica que, se 
encuentran presentes la señora Patricia Cortez Salvador; los señores Juan Antonio 
Cortez Uquillas; Johnny Antonio Cortez Uquillas y Víctor Hernán Cortez Uquillas, 
quienes representan el 100% del capital social de la compañía. 

Por expreso mandato legal, la señora Presidenta de la Junta pone en consideración de 
los señores socios, se pronuncien sobre la aceptación para llevar a cabo la presente Junta 
Universal, con el fin de tratar el siguiente orden del día: 

PUNTO UNICO.- Autorización a los señores Johnny Antonio Cortez Uquillas y Juan 
Antonio Cortez Cárdenas, para que transfieran la totalidad de sus participaciones que 
mantienen en el capital social de la compañía. 

Por unanimidad la totalidad del capital social de la compañía asistente a la presente 
junta, aceptan se lleve a cabo la JUNTA GUNIVERSAL DE SOCIOS 

LARMRELOCATION DEL ECUADOR CIA. LTDA., para tratar el orden del día antes 
descrito. 

PUNTO UÚNICO.- La señora Presidenta de la Junta informa que, el señor Johnny 
Antonio Cortez Uquillas es propietario de ciento noventa y dos participaciones, y, el 
señor Juan Antonio Cortez Cárdenas, es propietario de ocho participaciones dentro del 
capital social de la compañía, quienes dentro del proceso de liquidación de las 
actividades comerciales realizadas con el señor Víctor Hernán Cortez Uquillas, les 

corresponde ceder o transferir la totalidad de las mismas a favor del señor Víctor 
Hernán Cortez Uquillas, por lo que solicitan a la junta autoricen dicha cesión o 
transferencia de participaciones. Luego del análisis correspondiente la Junta por 
unanimidad RESUELVE: autorizar por unanimidad a los señores Johnny Antonio 
Cortez Uquilas y Juan Antonio Cortez Cárdenas, cedan o transfieran a favor del señor 
Víctor Hernán Cortez Uquillas, la totalidad de las participaciones que mantienen dichos 
señores en el capital social de la compañía. 

Agotado el orden del día, siendo las 10:30 minutos, se da por concluida para presente 
Junta, solicitando al señor Secretario la elaboración de la acta correspondiente. 

Elaborada la presente acta, la totalidad del capital social de la compañía suscribe la 
misma de conformidad con la ley. 

Quito, 17 de noviembre del 2006. 

=—



  

NANCY Cee kl 
ENAS JO Y CORTEZ UQUILLAS S TEL CARD 

A, SOCIO 

— Lars Mindo dE mato MARIA ISABEL CORTEZ SALVADOR   PATRICIA CORTEZ SALVADOR A DE LA JUNTA soc 

r / 

V. HERNÁN CORTEZ UQUILLAS 
SECRETARIO-SOCIO 

   

  

SALOON ar nfarmidad er HtimiBral mier del Articulo dieciocho de la Le Notarial doy fe que las COPIAS FOTOSTATICÁS que anteceden. co o SELLADAS Y FIRMADAS porími. es reproducción a E exacta del ORIGINAL que ej tenido a la vista. 

Quito. /A de did ermórecepo 
DR. OSWALD ESPINOSA NOTARIO CUADRAGES/MO DEL CANTON QUITO 

    

Leoni 00 da Espluosa



  

“pe vr 

  

    

3 3748 
Pm 

TALET 

A 

car 

en 

Lando. e E 1 Ze 
o “lee 

  

  

  

Pm. mo A A AA e o 

    
  

Ele: 

PRHINCUA 

    

REPUBLICA DEL ECUADÓR at 
TRIUMAL SUPREMO ELEG TORAL Y * 
CEITECADO DE VOTACION -un 
2% DE NOVIEMBRE DEL 2008 : 
154 . 041 1702599884 NUMERO GEDULA 

ORTEZ UQUIELAS Lo 
JOHNNY ANTONIO 

e
i
n
s
 

 



  

CRIANA+ Ene es 
JOHN ARTO 

ARTURO CARDENAS 
A z 

aura IN 
     

.a
 

  

j , 

CUENACES. COMES 

> 1 

1]
 

4. ovaldo esa Espinosa 

ape 
3 CÓRTEZ 

STICOS 

ti
e 

TRISUNAL SUPREMO ELECTORAL     
CARDENÑA: (7 REZ 
MÓNICA Ñ / 

Din <A EE 

Piel Ed : E 

"o Cba 
<HEENOS SUAPEZ MONICA ag FICHINCHA GUI TO/GGNZAL E 
lá ENERO pez 

0l-1 0121 06362 F FIZHINCRAS QUITE 
SOMNZALEZ SUAREZ 

   (Fe 

 



  

        

     

AEPUBLICA DEL ECUADOR
 

DANCE y04 GRUENA Mi REGISTRO cava, INENTIFI
CACIÓN Y CEDULACIÓN 

1 

DEl CIUDADANIA 
ya 47OP125OB=

9 

RDENAS Y JUAN_ TONTO. IS     

  

    

— PE _-. AU 

  

  

  

 



_ - ATT
 o | 

Í 

A GISTRO CIVIL IDENTIFICACGHON Y CEDULACION | 

ci 4. CINDANANIA po - 17016260873 | 

ele QUINTAS: VICTOR HERNAN 

Sil Cv 1.1, REPLBLICA DEL ECUADOR 
JEON GENERÁL DEA 

  
  

      

  

  

A A nt   
cm 

Se otorgó ante mi en fe de ello Konfiero esta TERCERA COPIA 

CERTIFICADA, debidamente firmada y sellada g4 Quito, a doce de diciembre del año 

dos mil seis. 

   

     

    

DOCTOR OSW 
NOTARIO CUADRAGE 

ESPINOSA 
MO DEL CANTON QUITO 

  

cosa a se ESPInOSsa 

>. 

 



  
fend/ 

RAZON: DOCTOR JAIME AILLON ALBAN, NOTARIO CUARTO DEL CANTOM 
QUITO: Tomé nota de la presente escritura pública de CESTON 
DE PARTICIFACIOÓNES, al margen de la escritura pública de 
CONSTITUCION DE UNA SOCIEDAD LIMITADA +LARMRELOCATION DEL 
ECUADOR. «a OTORGADA ante mi, el DOCE DE DICIEMBRE DE HILL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE. En Quito, hoy día MIERCOLES 
TREINTA Y UNO DE ENERO DEL AñO DOS MIL STETE.- 

   

    

Dr. Jaiíe A 
NOTARIO CUARTO 

QUITO 

  

. dr Allón Aldñón Dr. Jaime Añló 
Quite € 

 



  

REGISTRO MERCASTIL 

DEL CANTON QUITO 1000000800000 0000 

  

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número:1890 de REGISTRO 

MERCANTIL de treinta y uno de julio de mil novecientos noventa y ocho, a fs. 2621, tomo 

129 correspondiente a la Constitución de la compañía “LARMRELOCATION DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. lo referente a la presente Cesión de Participaciones.- Quito, tres 
de abril de dos mil siete. EL REGISTRADOR.- 

    

   

  

DR. RAÚL GAYBOR SBCAIRA» 
REGISTRADOR MERCANTIL 25" 
DE CANTÓN QUITO. + 7 03 

Ng 

 


